

UZASADNIENIE – BIOGRAM

Jan Kaliszewski urodził się 27 marca 1955 r. w Lipnie. Jego rodzicami byli Czesław i Jadwiga z Szatkowskich. Ukończył miejscową Szkołę Podstawową nr 1, a następnie Szkołę Zawodową w Lipnie. Już jako uczeń wyróżniał się w wielu dyscyplinach sportu: szachy, piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, a w późniejszych latach tenis ziemny. W szkole ponadpodstawowej należał do kółka szachowego, w którym odnosił wiele sukcesów. Na początku lat 80. XX wieku, kiedy polski tenisista Wojciech Fibak zaczął odnosić międzynarodowe sukcesy w tenisie ziemnym, dyscyplina ta zaczęła być popularna w naszym kraju i wówczas Jan Kaliszewski sięgnął po rakiętę. Tak zaczęła się jego przygoda z tenisem ziemnym. Trenował na asfaltowym korcie w lipnowskim parku oraz przy miejscowym liceum razem z kolegami, m.in.: Krzysztofem Orłowskim, Wojciechem Witeckim i innymi. Nie zrażał ich brak odpowiednich warunków do treningów. Sami zakupili siatkę, którą musieli po każdym treningu zwinąć i zabierać do domu, sami oczyszczali korty z liści, śniegu i wody. Pasja i determinacja dały efekty - Jan Kaliszewski odnosił sukcesy, nie tylko w Lipnie podczas organizowanych przez TKKF „Rywal” okolicznościowych turniejów, ale także w turniejach wojewódzkich, które odbywały się we Włocławku czy Rypinie.

W 1984 r. Jan Kaliszewski wyjechał z Lipna, ale nadal wspierał lipnowskich sportowców grających w tenisa, przywożąc im odpowiedni sprzęt, który w kraju w tym czasie był bardzo trudno dostępny.

W latach 2013 - 2018 był fundatorem wielu nagród dla uczestników Turniejów Tenisa Ziemnego, które organizowane były przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lipnie (MOSiR). Wsparał również finansowo budowę kortów przy ul. Wyszyńskiego w Lipnie.

Decyzją Zarządu Polskiego Związku Tenisowego (PZT) z dnia 22 sierpnia 2022 r. został odznaczony Srebrną Odznaką Honorową PZT za zasługi dla rozwoju tenisa w Polsce. Chociaż sam nie grywa już tak często w tenisa jak przed laty, cieszy się, że jego wnuki trenują ten sport i może kiedyś zagrają na kortach w Lipnie, do którego cegiełkę dołożył ich dziadek.

Jan Kaliszewski jako lokalny patriota wspiera od lat miejscową kulturę. Z wielkim zapałem angażuje się w organizację festiwalu „Pola i inni”, za co członkowie Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri nadali mu tytuł Honorowego Członka tegoż Towarzystwa. Dzięki wsparciu Jana Kaliszewskiego, festiwal ma wyjątkową oprawę, a Laureaci festiwalowych Statuetek otrzymują stylowe pamiątki. Jan Kaliszewski jest także ofiarodawcą eksponatów do Izby Pamięci Poli Negri. Zawsze elegancki i dbający o najdrobniejsze historyczne detale, tworzy atmosferę kina sprzed lat, które może być jedynym w swoim rodzaju. Mieszkając na stałe w Wiesbaden, jest przedstawicielem LTK im. Poli Negri w niemieckim Murnau-Stiftung, skąd Towarzystwo pozyskuje niektóre filmy z Polą Negri. Jego osoba i częste pobyty w rodzinnym mieście integrują lokalną społeczność, pobudzają do działania i wpływają na rozwój naszego miasta.

Do otwartego 21 czerwca 2009 r. Klubu Muzycznego „Bakalarka” działającego przy MCK w Lipnie, ufundował wiele przedmiotów do wystroju tego miejsca. W 2013 roku włączył się w uroczystości związane z odsłonięciem tablicy pamięci Ireny Półtorak, która była uczennicą Szkoły Podstawowej nr 1 w Lipnie i założycielką pierwszej polskiej drużyny piłki nożnej kobiet.

Jan Kaliszewski był też jednym z fundatorów pomnika prezydenta Gabriela Narutowicza, jaki został odsłonięty w 2022 r. w Parku Miejskim w Lipnie oraz popiersia burmistrza Zygmunta Uzarowicza, które niebawem stanie w centrum miasta przed Ratuszem na Placu Dekerta.

Wspiera też Towarzystwo Miłośników Ziemi Dobrzyńskiej w Lipnie działaniami na rzecz wydawanych publikacji czy mającego powstać w niedalekiej przyszłości pomnika upamiętniającego lipnowską społeczność żydowską.

Jan Kaliszewski, pomimo że w Lipnie nie przebywa na co dzień, jest rozpoznawalny jako mecenas sportu, kultury i tradycji oraz upamiętniania historycznych dziejów naszego miasta.